
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 858 del 13/12/2023 

REGISTRO GENERALE N. 858 del 13/12/2023 
 

Determina N. 244 del 13/12/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per servizio di movimentazione di segnaletica e transenne ( 

CIG.Z273DBB4D0) 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

PREMESSO che 

 con Decreto sindacale n. 10 del 03/05/2023 recante “Conferimento ad interim di incarico di Elevata 

Qualificazione dell’Area Tecnico Amministrativa e Servizi alla Città all'architetto Caputo” si 

legittima ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo 

stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 con deliberazione n. 106 del 22/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha 

approvato di presentare il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024-2026 al 

Consiglio Comunale; 

 il Consiglio Comunale, con delibera n. 46 del 29/11/2023 ha approvato il DUP triennio 2024-2026; 

RILEVATO che 

 nel corso del prossimo mese di dicembre, in occasione del periodo natalizio, nonché nel corso 

dell’anno 2024, in occasioni di particolari festività e ricorrenze, è intendimento 

dell’Amministrazione comunale di Erchie organizzare delle manifestazioni di intrattenimento e/o di 

spettacolo su area pubblica; 

 tali manifestazioni, intuitivamente, impatteranno sull’organizzazione della viabilità che dovrà essere, 

conseguentemente, rideterminata in funzione delle previsioni delle relazioni di safety and security, 

mediante apposite ordinanze; 

 l’effettiva efficacia delle ordinanze di cui sopra è subordinata all’apposizione della prescritta 

segnaletica temporanea e, ove necessario, della collocazione di transenne stradali; 

CONSIDERATO che, questo Ente è privo di personale e mezzi idonei addetto alla gestione, manutenzione e 

movimentazione di segnaletica temporanea e transenne; 

RITENUTO, pertanto doversi procedere ad affidare ad una Ditta esterna il servizio di movimentazione del 

materiale segnaletico di cui sopra in occasione degli eventi e manifestazioni da aversi nel prossimo mese di 

dicembre e nel corso del 2024, per un totale presumibile di 41 interventi, dei quali 16 da aversi nel 2023; 

RILEVATO pertanto che per l’espletamento dei lavori suddetti, si prevede un affidamento ad unico 

operatore di lavori ammontante ad € 12.300,00 oltre iva (nelle aliquote di legge) così distinti : € 4.800,00 ( 

iva esclusa) per interventi nell’anno 2023 e € 7.500,00 per interventi nell’anno 2024; 

PRESO ATTO che: 

 trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 150.000,00, fermi restando gli obblighi di utilizzo di 

strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 

della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D lgs n.36/2023, procedere 

direttamente e autonomamente all'acquisizione dei lavori in oggetto; 

 l’art. 50, comma 1, let. a) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di lavori di importo 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 858 del 13/12/2023 

inferiore a 150.000,00 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più 

operatori economici; 

 l’importo del presente affidamento (inferiore ad € 150.000,00) non comporta l’obbligo del preventivo 

inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali di cui 

all’art. 37 del d.lgs. 36/2023; 

 l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale; 

 il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n. 36/2023 è individuato nella persona 

dell’Arch. Egidio CAPUTO, dipendente presso questa S.A. con funzioni di Responsabile dell'Area 

Tecnica; 

 il suddetto RUP è anche responsabile del procedimento per le fasi di programmazione, progettazione, 

affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90; 

 ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, l’affidamento non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto 

ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con 

evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023; 

 ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti diretti non è 

applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale; 

 in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 

all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023; 

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di lavori, beni e servizi, modificata dalla legge n. 

208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di 

negoziazione (e- procurement), prevede: 

 l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri 

qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della legge n. 

488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo determina, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 1, della legge di conversione. n. 135/2012 e dell’articolo 11, comma 6, della 

Legge di conversione n. 115/2011, la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa 

di responsabilità amministrativa; 

 l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per l’acquisizione di 

energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento, carburanti rete ed extra- 

rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv. in legge n. 135/2012); 

 l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero 

ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e 

fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo modificato 

dall’articolo 1, comma 130, della legge n. 145/2018. Anche in tal caso la violazione dell’obbligo 

determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità 

amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, della legge di conversione n. 135/2012; 

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000,00 per cui questo Comune 

è tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-Me.P.A. e/o a soggetti aggregatori centrali di committenza, 

strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n. 296/2006; 

RITENUTO di dare corso alla procedura, ivi compresa l’acquisizione di preventivo da unico operatore, 

mediante ricorso alla piattaforma telematica della C.U.C. Unione dei Comuni MONTEDORO; 

CONSIDERATO che 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 858 del 13/12/2023 

 a seguito di opportune valutazioni è stato individuato, tra gli operatori economici iscritti alla predetta 

C.U.C., la ditta individuale MORLEO LEONZIO, P. IVA: 01766220741 Codice fiscale: 

MRLLNZ63L12D422M pec: morleol63@pec.it, mail: morleoleonzio63@libero.it, iscritto alla camera di 

commercio di Brindisi al n. R.E.A. BR – 99359, rappresentata dal titolare Sig. Leonzio MORLEO, quale 

ditta dotata dei necessari requisiti di capacità tecnica e comprovata esperienza in materia; 

 che la predetta Ditta con preventivo assunto al protocollo della C.U.C. Montedoro al nr. 15617 

dell’11/12/2023 si è resa disponibile all’esecuzione del servizio di che trattasi per l’importo per singolo 

intervento di € 300,00 oltre iva come per legge e ritenuta congrua l’offerta; 

DATO ATTO: 

 che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede, in caso di affidamento diretto la determina a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico finanziaria e 

tecnico-professionale; 

 che ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla 

stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui 

riassunte: 

 fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto Affidamento servizio di 

movimentazione di segnali, transenne e altro materiale segnaletico CIG: Z273DBB4D0 

 Importo dell’affidamento: € 12.300,00 oltre I.V.A. al 22% per un totale complessivo di € 15.006,00; 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 

trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza 

secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento 

UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 

 Clausole ritenute essenziali: 1) disponibilità ad iniziare il servizio entro il 7 dicembre 2023; 2) 

esecuzione del servizio entro le 24 ore successive alla richiesta di intervento e/o alla ricezione 

dell’ordine di servizio; 3) durata dell’affidamento sino a tutto il 31 dicembre 2024 per un totale 

complessivo 41 interventi; 4) costo per singolo intervento € 366,00 IVA inclusa; 

VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

RITENUTO doversi affidare il servizio sopra specificato alla Ditta MORLEO LEONZIO, P. IVA: 

01766220741 Codice fiscale: MRLLNZ63L12D422M pec: morleol63@pec.it, mail: 

morleoleonzio63@libero.it, iscritto alla camera di commercio di Brindisi al n. R.E.A.: BR – 99359, 

rappresentata dal titolare Sig. Leonzio MORLEO per un importo di € 12.300,00 oltre iva come per legge, per 

un totale complessivo di euro 15.006,00, in quanto l’affidamento risulta adeguato rispetto alle finalità 

perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

DATO ATTO: 

 che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il codice CIG n. Z273DBB4D0;  

 di dover impegnare sul Bilancio di Previsione 2023-2025, per l’acquisizione del servizio di che trattasi, 

la complessiva somma di  euro 15.006,00, come da schemi sottostanti: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 858 del 13/12/2023 

 

 

VERIFICATA la validità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in atti presso l’ufficio 

tecnico per l'operatore economico, MORLEO LEONZIO Numero Protocollo INPS n.  38231239, che risulta 

regolare a tutto il 23.02.2024; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 1520/0 Descrizione Spese per spettacoli, manifestazioni culturali e ricreative 

Missione 05 Programma 02 PdC finanz. 1.03.02.02.005 

CIG Z273DBB4D0   Spesa ricorr. NO 

Creditore 
ditta individuale MORLEO LEONZIO, P. IVA: 01766220741 Codice fiscale: 

MRLLNZ63L12D422M PEC: morleol63@pec.it 

Causale AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE TRANSENNE E  SEGNALETICA  

Modal. Finanz. Fondi comunali 

Imp./Pren.n.  Importo € 3.000,00 Fraz.. in 12 NO 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 1522/0 Descrizione Spese realizzazioni feste 

Missione 05 Programma 02 PdC finanz. 1.03.02.02.005 

CIG Z273DBB4D0   Spesa ricorr. NO 

Creditore 
ditta individuale MORLEO LEONZIO, P. IVA: 01766220741 Codice fiscale: 

MRLLNZ63L12D422M PEC: morleol63@pec.it 

Causale AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE TRANSENNE E  SEGNALETICA  

Modal. Finanz. Fondi comunali 

Imp./Pren.n.  Importo € 2.856,00 Fraz.. in 12 NO 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 1520/0 Descrizione Spese per spettacoli, manifestazioni culturali e ricreative 

Missione 05 Programma 02 PdC finanz. 1.03.02.02.005 

CIG Z273DBB4D0   Spesa ricorr. NO 

Creditore 
ditta individuale MORLEO LEONZIO, P. IVA: 01766220741 Codice fiscale: 

MRLLNZ63L12D422M PEC: morleol63@pec.it 

Causale AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE TRANSENNE E  SEGNALETICA  

Modal. Finanz. Fondi comunali 

Imp./Pren.n.  Importo € 9.150,00 Fraz.. in 12 NO 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 858 del 13/12/2023 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 

pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul 

sistema dei controlli; 

VISTI: 

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”; 

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa 

e contabile negli enti locali; 

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 

locali; 

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di 

spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici”; 

 il decreto sindacale 10 del 03.05.2023 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1. DI RITENERE tutto quanto premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. DI ADOTTARE la presente determina a contrarre ai sensi del combinato disposto dell’art. 192 del 

T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 17, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023, le cui 

caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto Affidamento servizio di 

movimentazione di segnali, transenne e altro materiale segnaletico CIG: Z273DBB4D0; 

 Importo dell’affidamento: € 12.300,00 oltre I.V.A. al 22% per un totale complessivo di € 15.006,00; 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 

trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza 

secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento 

UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 

 Clausole ritenute essenziali: 1) disponibilità ad iniziare il servizio entro il 7 dicembre 2023; 2) 

esecuzione del servizio entro le 24 ore successive alla richiesta di intervento e/o alla ricezione 

dell’ordine di servizio; 3) durata dell’affidamento sino a tutto il 31 dicembre 2024 per un totale 

complessivo 41 interventi; 4) costo per singolo intervento € 366,00 IVA inclusa. 

3. RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 858 del 13/12/2023 

4. ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016; 

5. ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 

compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento 

di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

6. VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 

Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

7. DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le seguenti somme 

corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse 

sono esigibili, a favore del creditore come sopra indicato: 

 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 1520/0 Descrizione Spese per spettacoli, manifestazioni culturali e ricreative 

Missione 05 Programma 02 PdC finanz. 1.03.02.02.005 

CIG Z273DBB4D0   Spesa ricorr. NO 

Creditore 
ditta individuale MORLEO LEONZIO, P. IVA: 01766220741 Codice fiscale: 

MRLLNZ63L12D422M  

Causale AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE TRANSENNE E  SEGNALETICA  

Modal. Finanz. Fondi comunali 

Imp./Pren.n.  Importo € 3.000,00 Fraz.. in 12 NO 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 1522/0 Descrizione Spese realizzazioni feste 

Missione 05 Programma 02 PdC finanz. 1.03.02.02.005 

CIG Z273DBB4D0   Spesa ricorr. NO 

Creditore 
ditta individuale MORLEO LEONZIO, P. IVA: 01766220741 Codice fiscale: 

MRLLNZ63L12D422M  

Causale AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE TRANSENNE E  SEGNALETICA  

Modal. Finanz. Fondi comunali 

Imp./Pren.n.  Importo € 2.856,00 Fraz.. in 12 NO 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 858 del 13/12/2023 

8. DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolari fatture e accertamento 

della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in oggetto, 

come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

9. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si 

assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 

pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la sottoscrizione del presente 

atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 e 

dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000; 

10. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi 

di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende 

perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 

lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai 

sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

11. DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore sinallagmatico, con efficacia decorrente dalla 

data di sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le seguenti 

clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs n. 267/2000; 

12. DI DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG: Z273DBB4D0; 

13. DI PRECISARE che per l’avvio delle prestazioni in parola, anche in osservanza dei principi generali 

relativi ai contratti pubblici e, in particolare, del principio di tempestività di cui all’art. 1 del Dlgs 

n.36/2023, si procederà, a cura del RUP, dopo la verifica dei requisiti dell’affidatario; 

14. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 15 del D.lgs n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto 

è l’arch. Egidio CAPUTO; 

15. DI DARE ATTO, altresì ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lett. e) della 

legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento, dei titolari degli Uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale; 

16. DI DEMANDARE al RUP gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 

e 23 del d.lgs. 6/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 1520/0 Descrizione Spese per spettacoli, manifestazioni culturali e ricreative 

Missione 05 Programma 02 PdC finanz. 1.03.02.02.005 

CIG Z273DBB4D0   Spesa ricorr. NO 

Creditore 
ditta individuale MORLEO LEONZIO, P. IVA: 01766220741 Codice fiscale: 

MRLLNZ63L12D422M  

Causale AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE TRANSENNE E  SEGNALETICA  

Modal. Finanz. Fondi comunali 

Imp./Pren.n.  Importo € 9.150,00 Fraz.. in 12 NO 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 858 del 13/12/2023 

ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023; 

17. DI DARE ATTO: 

 che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento 

comunale sui controlli interni; 

 che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1074 del 30/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore ARCH.  CAPUTO EGIDIO in data 

13/12/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1074 del 30/11/2023 esprime 

parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

13/12/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1400 

Il 14/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 858 del 13/12/2023 con oggetto: 

Determina a contrarre per servizio di movimentazione di segnaletica e transenne ( CIG.Z273DBB4D0) 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 14/12/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


